

## < 補足資料 >

### 業績予想

通期連結経営指標等	単位	11.3	12.3	13.3(予想)	増減	増減率
売上高	百万円	305,911	320,988	330,000	9,012	2.8%
営業利益	百万円	25,811	25,514	27,000	1,486	5.8%
経常利益	百万円	27,191	26,989	28,000	1,011	3.7%
当期純利益	百万円	12,415	16,119	17,000	881	5.5%
減価償却費	百万円	10,633	10,206	11,000	794	7.8%
設備投資	百万円	8,512	12,059	11,000	1,059	8.8%
販売促進費	百万円	48,231	49,984	53,000	3,016	6.0%

換算レート: \$ = 83.15 82.13 82.00

上期連結経営指標等	単位	11.3	12.3	13.3(予想)	増減	増減率
売上高	百万円	146,374	149,437	159,000	9,563	6.4%
営業利益	百万円	12,454	11,216	12,000	784	7.0%
経常利益	百万円	13,128	11,724	13,000	1,276	10.9%
四半期純利益	百万円	7,169	6,264	8,000	1,736	27.7%

## ・連結事業の種類別セグメント

決算年月 (単位:百万円)	12.3		13.3(予想)			
	上期	通期	上期	増減率	通期	増減率
外部売上高	149,437	320,988	159,000	6.4%	330,000	2.8%
水産食品事業	14,987	32,555	15,600	4.1%	33,300	2.3%
海外即席麺事業	25,421	57,559	30,000	18.0%	60,000	4.1%
国内即席麺事業	45,063	106,638	47,500	5.4%	110,400	3.5%
袋麺	7,042	19,825	10,500	49.1%	23,500	18.5%
カップ麺	38,021	86,813	37,000	2.7%	86,900	0.1%
低温食品事業	33,260	63,372	34,000	2.2%	64,500	1.8%
生麺	25,115	47,391	25,500	1.5%	48,100	1.5%
冷凍食品	5,118	9,913	5,500	7.5%	10,300	3.9%
チルド食品	3,027	6,067	3,000	0.9%	6,100	0.5%
加工食品事業	7,842	17,235	8,700	10.9%	18,100	5.5%
ねり製品	1,601	2,957	1,700	6.2%	3,200	8.2%
スープ	1,686	3,743	1,800	6.8%	4,000	6.9%
調味料類	1,135	2,451	1,200	5.7%	2,600	6.1%
包装米飯	3,398	8,053	4,000	17.7%	8,300	3.1%
冷蔵事業	7,594	14,821	7,800	2.7%	15,300	3.6%
その他	15,279	28,783	15,400	0.8%	28,400	1.6%
(調整額)	12	22	-	-	-	-

決算年月 (単位:百万円)	12.3		13.3(予想)			
	上期	通期	上期	増減率	通期	増減率
営業利益	11,216	25,514	12,000	7.0%	27,000	5.8%
水産食品事業	496	864	400	19.4%	850	2.3%
海外即席麺事業	2,737	8,286	4,800	75.4%	9,500	15.0%
国内即席麺事業	4,450	10,706	3,600	19.1%	10,300	3.6%
低温食品事業	2,095	3,607	2,000	4.5%	3,660	1.6%
加工食品事業	237	578	200	15.6%	560	3.3%
冷蔵事業	649	1,152	600	7.6%	1,280	11.0%
その他	962	1,460	1,200	24.7%	1,750	23.2%
(調整額)	413	1,141	800	-	900	-

## 通期連結経営指標等の推移

回次 決算年月	単位	第60期 2008年3月期	第61期 2009年3月期	第62期 2010年3月期	第63期 2011年3月期	第64期 2012年3月期
売上高	百万円	314,744	322,063	315,337	305,911	320,988
営業利益	百万円	20,222	24,978	31,121	25,811	25,514
営業利益率	%	6.4%	7.7%	9.8%	8.4%	7.9%
経常利益	百万円	22,623	26,716	32,539	27,191	26,989
当期純利益	百万円	11,382	13,829	18,500	12,415	16,119
純資産	百万円	149,100	158,688	170,288	172,807	186,665
総資産	百万円	206,043	218,681	229,242	232,532	251,414
1株当たり純資産額	円	1,350.86	1,442.47	1,575.67	1,596.57	1,727.75
1株当たり当期純利益	円	111.58	135.64	181.28	121.51	157.77
自己資本比率	%	66.9	67.2	70.2	70.2	70.2
自己資本当期純利益率	%	8.3	9.7	12.0	7.7	9.5
株価収益率	倍	13.44	14.93	13.34	14.86	15.33
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	25,432	27,226	29,249	28,120	19,510
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	6,518	11,318	25,272	10,268	31,089
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	15,599	3,572	5,724	6,188	4,691
現金及び現金同等物 の期末残高	百万円	37,570	49,537	46,545	55,952	39,402
配当性向	(調整額)	22.41	22.12	22.12	32.9	25.4
減価償却費	百万円	8,584	8,554	8,957	10,633	10,206
設備投資	百万円	6,958	12,166	26,654	8,512	12,059
販売促進費	百万円	54,441	45,135	46,915	48,231	49,984

売上・営業利益推移(億円)

